
 

 

www.mprs.mp.br 

 



 

 

2 
 

 

 

 

BOLETIM N. 130/2023 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JR., NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda Voluntária, o servidor PEDRO HENRIQUE DA SILVA, ID n. 4637933, Assessor de 
Promotor de Justiça I, CC-06, para auxiliar a Promotoria de Justiça de Santa Maria, uma vez por semana, no período de 17 de abril a 17 de junho 
de 2023 (PGEA 00866.000.593/2023 – Port. 0562/2023/SUBADM). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 19 de abril de 2023. 

BENHUR BIANCON JR., 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 

 
SÚMULA DO TERMO DE ACORDO PARA USO DE VEÍCULO PARTICULAR 

PGEA 01810.000.225/2023 
 
PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça, e o Promotor de Justiça ADONIRAN LEMOS ALMEIDA 

FILHO, ID n. 3418723. OBJETO: permissão de uso, mediante indenização, do veículo particular placa IZP2H10, a ser usado na execução de 
tarefas e serviços no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, em conformidade com o Provimento n. 30/2018.  
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 de abril de 2023. 
BENHUR BIANCON JR.,  
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 
 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAIS E DE GESTORES 

PROCEDIMENTO 02405.000.040/2023 
 

O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, DESIGNA, os servidores para atuar na fiscalização e gestão do Contrato n. 017/2023, 

conforme a seguir: 
FISCAL: Patrícia Cardoso Pinto da Rocha. 
FISCAL SUBSTITUTO: Andréia Cardoso Barth. 

GESTOR: Servidores lotados na Unidade de Gestão de Contratos 
Ficando revogada a designação anterior. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 de abril de 2023. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 

 
 

 

 
 

SÚMULAS DE CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES 

PGEA.00565.000.018/2023. 
 
TIPO DE INSTRUMENTO: Termo de Cooperação Técnica; OBJETO: Rateio entre MPRS, MPSC e MPPR das despesas de manutenção e 

funcionamento do Escritório de Representação Institucional em Brasília/DF; CONVENENTES: Ministério Público do Estado de Santa Catarina e 
Ministério Público do Estado do Paraná; VALOR DO REPASSE: As despesas efetuadas pelo MPRS correrão por conta da Unidade Orçamentária 
09.01; Recurso 0011; Projetos/Atividades 1764, 2746 e 6420; Elementos 30, 33, 35, 36, 37, 39, 40, 47, 51 e 52, competindo ao MPSC e ao MPPR 

efetuar o ressarcimento das despesas na conta corrente de titularidade do Fundo de Reaparelhamento do Ministério Público.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 19 de abril de 2023. 
BENHUR BIANCON JÚNIOR, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Institucionais, em Exercício. 

 
 



 

 

3 
 

 
 

 
EDITAL N. 130/2023 

 

De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica cientificada a indiciada ELIANA CHAVES RODRIGUES, atualmente em lugar incerto e 
não sabido, sobre a oferta de proposta de acordo de não persecução penal pelo Ministério Público nos autos do Procedimento Policial n. 5003553-
90.2023.8.21.0005, que tramita na 2ª Promotoria de Justiça Criminal de Bento Gonçalves/RS. Prazo do Edital: 05 (cinco) dias. 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE BENTO GONÇALVES, em Bento Gonçalves, 18 de abril de 2023.  
JOÃO FÁBIO MUNHOZ MANZANO,  

Promotor de Justiça. 
 
 


		2023-04-19T13:03:13-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




